
Zápis z mimořádné valné hromady Českého svazu mužského lakrosu konané dne 5. ledna 2020                                                  1/3 

Český svaz mužského lakrosu 
 

Vykoukových 622/2 
153 00 Praha - Radotín 
IČ 00406732 
DIČ CZ00406732 
www.lacrosse.cz 

 

 
Zápis z jednání mimořádné valné hromady ČSML 

konané dne 5. ledna 2020 
 

Účastníci: viz příloha 1 – Prezenční listina 
Hosté: viz příloha 1 – Prezenční listina 
Místo: Sokolovna Radotín, Vykoukových 622/2, Praha 5 
 
Program jednání: 
(1) Prezence 
(2) Seznámení s počty hlasů, ověření usnášeníschopnosti 
(3) Volba předsednictva MVH 
(4) Schválení programu MVH 
(5) Jednání a hlasování o návrhu na změnu systému soutěží ČSML  
(6) Diskuse 
(7) Ukončení MVH 

 
 

Jednání: 
Mimořádná valná hromada ČSML byla svolána dle stanov ČSML na žádost více než 1/3 členů ČSML (LCC 
Radotín, LC Pardubice, Old Dogs Plzeň, TJ Malešice).  

 
1) Prezence  
Jednání mimořádné valné hromady ČSML bylo zahájeno v 11.05 hodin. Účastnici viz prezenční listina v příloze č. 
1 tohoto zápisu. 
 
2) Seznámení s počty hlasů 
 

Klub Počet hlasů Účast 
Brno Ravens 3 3 
SKL Jižní Město 8 8 
LSC Knights Červené Pečky 2 2 
LC Pardubice 3 3 
LCC Radotín 15 15 
LK Kroměříž 0 nepřítomni 
LC Old Dogs Plzeň 4 4 
TJ Malešice 3 3 
TJ Sokol Smíchov 1 1 
TJ Sokol Zbraslav 3 nepřítomni 
LC Wild Boars 1 1 
Celkem 43 40 

- Nepřítomni zástupci klubů LK Kroměříž a Sokol Zbraslav (a LK Ostrava Pitbulls, který byl do ČSML přijat 
4. června 2019 a podle směrnice 7.1/2019 nemůže na MVH hlasovat).  

- VH je usnášeníschopná.  

http://www.lacrosse.cz/�


Zápis z mimořádné valné hromady Českého svazu mužského lakrosu konané dne 5. ledna 2020                                                  2/3 

3) Volba předsednictva MVH 
Předsednictvo MVH je navrženo ve složení Petr Chmelař (předsedající) a Jan Přib (člen předsednictva). 
 
Žádný protinávrh není podán. 
 
Hlasování:  
Pro 40, proti 0, zdržel se 0. 
- Předsednictvo MVH bylo schváleno v navrženém složení. 
 
4) Schválení programu MVH 
Předseda MVH přednesl návrh programu (viz výše). Žádné další nebo jiné návrhy nebyly podány. 
 
Hlasování:  
Pro 40, proti 0, zdržel se 0. 
- Program MVH byl schválen beze změn. 
 
5) Jednání a hlasování o návrhu na změnu systému soutěží ČSML 

 
Všichni účastníci postupně představili své názory na současný stav soutěží pořádaných ČSML a svou představu 
o jejich budoucnosti. Většina členů upozorňovala na příliš zahuštěnou a krátkou soutěž NBLL a nekvalitní 
a krátkou NFLL, což je pro aktivní hráče demotivující, především v klubech, které hrají pouze NBLL. 
 
Zástupci LCC Radotín, TJ Malešice, OD Plzeň a LC Pardubice představili vizi dvou dlouhodobých soutěží NBLL 
a NFLL hraných v průběhu celého roku.  
 
Zástupci SKL Jižního Města a další oponovali složitou situací při přípravě na obě soutěže v průběhu sezóny. 
 
I kluby, které hrají pouze NFLL případně JLS, hovořily o příliš krátké soutěži. 
 
Rovněž byl zmíněn aspekt nedostatečné přípravy na mezinárodní fieldlakrosové akce, které se většinou konají 
o prázdninách, a naši hráči trpí tím, že nejsou na tyto akce dostatečně připraveni z fieldlakrosové sezóny. 
 
Z diskuze vykrystalizovaly dva návrhy: 
 

Vše při starém, případná změna se řádně prodiskutuje a zavede v běžném plánovacím horizontu 2 až 4 let. 
Návrh A  

 
Hlasování: 
Klub Počet hlasů Pro  Zdržel Proti 
Brno Ravens 3  3  
SKL Jižní Město 8  8  
LSC Knights Červené Pečky 2  2  
LC Pardubice 3   3 
LCC Radotín 15   15 
LC Old Dogs Plzeň 4   4 
TJ Malešice 3   3 
TJ Sokol Smíchov 1  1  
LC Wild Boars 1   1 
Celkem 40 0 14 26 

 
Návrh nebyl přijat. 
 
  



Zápis z mimořádné valné hromady Českého svazu mužského lakrosu konané dne 5. ledna 2020                                                  3/3 

NBLL – systém jaro-podzim (březen až říjen) 
Návrh B 

NFLL – systém podzim-jaro (finále červen, letos už by na jaře měla být regulérní mistrovská soutěž – zachování 
kontinuity) 
 
VV na základě výstupu jmenuje vedoucí lig (pro NBLL je kandidátem Roman Pokorný) a NFLL (aktuálně vede Jan 
Přib a funkci bude vykonávat i nadále) a ve spolupráci s nimi připraví rozvrh soutěží (především přechod na 
nový systém NFLL a JLS; NBLL začne podle nového systému fungovat již od března 2020). 
 
Roman Pokorný a NBLL – směrem k profesionalizaci ligy, zaručeno 8 let ve vedení, smluvně podchycené 
 
Klub Počet hlasů Pro  Zdržel Proti 
Brno Ravens 3 3   
SKL Jižní Město 8  8  
LSC Knights Červené Pečky 2 2   
LC Pardubice 3 3   
LCC Radotín 15 15   
LC Old Dogs Plzeň 4 4   
TJ Malešice 3 3   
TJ Sokol Smíchov 1  1  
LC Wild Boars 1 1   
Celkem 40 31 9 0 

 
Hlasování:  
Pro 31, proti 0, zdržel se 9. 
- Varianta B byla schválena. 
 
6) Diskuse 
Petr Chmelař oznámil, že na valné hromadě ČSML, která by měla proběhnout 21. března 2020, odstoupí 
z funkce prezidenta ČSML a člena VV. 
 
7) Ukončení MVH 
Mimořádná valná hromada ČSML ukončena ve 12.50 hod. 
 
 
Zapsal dne 5. ledna 2020 Petr Chmelař 
Ověřil: Jan Přib 


